
 

 
Prefabrico, s.r.o. 

Vídeňská 573, 252 50 Vestec u Prahy IČ: 14304368, DIČ: CZ14304368 
e-mail: info@prefabrico.cz   web: www.prefabrico.cz 

 

VOP Příloha č. 1 

Záruční a reklamační podmínky 
společnosti Prefabrico, s.r.o., IČO: 14304368, se sídlem Vídeňská 573, 252 50, 

Vestec u Prahy (dále jen „VOP“) 

 

Článek 5 VOP: Záruční a reklamační podmínky 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem kontejneru a že žádné třetí osobě 
nesvědčí ke kontejneru žádné právo, které by bylo způsobilé narušit nabytí vlastnického 
práva Kupujícím. 

2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku v délce dvanácti (12) měsíců od dodání 
kontejneru do sjednaného místa určení. Prodávající dále prohlašuje, že je kontejner 
způsobilý k dohodnutému či obvyklému účelu užívání. Prodávající se své odpovědnosti 
zprostí, pokud si Kupující v okamžiku uzavření smlouvy byl nebo měl být vědom takové 
vady nebo nedostatku, které smluvený či obvyklý účel užívání omezuje nebo vylučuje. Při 
uplatnění nároku musí Kupující prokázat nabytí vlastnického práva, zejm. může doložit 
doklad o koupi výrobků či doklad o dodání výrobků, a dále specifikovat rozsah a druh 
vad. 

3. Záruka se nevztahuje na změny vlastností kontejneru a případně výrobků v něm 
umístěných, způsobené přirozeným stárnutím materiálu, ze kterého jsou výrobky 
vyrobeny. 

4. Kupující bere na vědomí, že kontejner je plechový výrobek, tudíž se na něm mohou 
vyskytnout nepatrné oděrky či škrábance vzniklé v důsledku přepravy. Tyto kosmetické 
nedostatky odpovídají přirozené obvyklé vlastnosti plechových kontejnerů, a nemohou 
proto být důvodem budoucí reklamace, tj. ani důvodem pro uplatnění práv ze záruky, ani 
důvodem pro uplatnění práv z vadného plnění. 

5. Záruka se nevztahuje na změny barvy kontejnerů způsobené: 
a. povětrnostními vlivy (např. znečištěním životního prostředí, prachem, znečištěním 

způsobeným stavební činností); 
b. nevhodným užitím nebo skladováním nebo nevhodnou údržbou a čištěním; a dále se 

záruka vůbec nevztahuje: 
c. u kontejneru prodávaného za nižší cenu na nezpůsobilost nastalou v důsledku 

nedostatku, pro který byla nižší cena ujednána; 



 

 
Prefabrico, s.r.o. 

Vídeňská 573, 252 50 Vestec u Prahy IČ: 14304368, DIČ: CZ14304368 
e-mail: info@prefabrico.cz   web: www.prefabrico.cz 

 

d. na opotřebení zboží způsobené jeho obvyklým užíváním; 
e. na použité zboží; 
f. u kontejneru, u kterého byly na výslovný požadavek Kupujícího měněny jakost či 

provedení oproti zboží inzerovanému a běžně nabízenému Prodávajícím, na ty 
nedostatky, které vznikly v důsledku nestandardního technologického postupu 
v zájmu zajištění požadavků Kupujícího; a 

g. na kontejner, u kterého to vyplývá z jeho povahy. 
6. Prodávající odpovídá Kupujícímu, že dodaný kontejner při přechodu nebezpečí škody na 

Kupujícího nemá vady. Odpovědnost Prodávajícího za vady zboží se nevztahuje: 
a. u kontejneru prodávaného za nižší cenu na vadu, pro kterou byla nižší cena ujednána; 
b. u použitého kontejneru na vadu odpovídající míře používání a opotřebení, kterou 

zboží mělo při přechodu nebezpečí škody na Kupujícího; a 
c. u kontejneru, u kterého byly na výslovný požadavek Kupujícího měněny jakost či 

provedení oproti zboží inzerovanému a běžně nabízenému Prodávajícím, na ty vady, 
které vznikly v důsledku nestandardního technologického postupu v zájmu zajištění 
požadavků Kupujícího. 

7. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Prodávajícímu jakékoli vady 
kontejneru, maximálně však do 24 hod od jejich zjištění. Prodávající na základě předchozí 
dohody s Kupujícím zajistí do třiceti (30) dnů odborné posouzení reklamace. Zjevné vady 
v množství, druhu, provedení nebo jakosti kontejneru je Kupující povinen vytknout 
Prodávajícímu písemně nejpozději do osmi (8) dnů od převzetí kontejneru, jinak právo 
Kupujícího z vadného plnění zanikne. Jedná-li se o skrytou vadu kontejneru, právo 
Kupujícího z vadného plnění zanikne, nebyla-li vada písemně oznámena Prodávajícímu 
bez zbytečného odkladu poté, co ji mohl Kupující při dostatečné péči zjistit, nejpozději 
však do dvanácti (12) měsíců od převzetí kontejneru. Za písemnou formu bude pro účely 
tohoto odstavce považována i výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

8. Pokud je místem plnění jiné místo než provozovna Prodávajícího, a zjistil-li či musel-li 
Kupující zjistit vadu kontejneru při jeho převzetí, je Kupující povinen provést za 
přítomnosti řidiče (dopravce) reklamační zápis do přepravního listu (či do jiného dokladu 
o přepravě). Provedení příslušného zápisu do přepravního listu (či jiného dokladu 
o přepravě) a jeho potvrzení řidičem (dopravcem) je podmínkou uplatnění pro uplatnění 
práva z vad dodávky a/nebo ze záruky z hlediska počtu dodaných balení (kusů), resp. 
poškození při přepravě. 

9. Odpovědnost Prodávajícího za vady a záruka jsou dále vyloučeny v případě jakýchkoli 
zásahů do kontejneru prováděných Kupujícím nebo třetí osobou v rozporu s návodem či 
katalogovými podklady. Záruka ani odpovědnost za vady se nevztahují na závady 



 

 
Prefabrico, s.r.o. 

Vídeňská 573, 252 50 Vestec u Prahy IČ: 14304368, DIČ: CZ14304368 
e-mail: info@prefabrico.cz   web: www.prefabrico.cz 

 

kontejneru způsobené dopravou, mechanickým poškozením, neodbornou manipulací či 
montáží, nevhodným elektrickým jištěním, nedodržením předepsaného elektrického 
napětí či neodvratnou událostí. Kupujícímu nenáleží právo na náhradu nákladů či škod 
vzniklých v důsledku či v souvislosti s vadami kontejneru či nedodržením zaručených 
vlastností Předmětu prodeje, ledaže Kupující prokáže, že škoda byla způsobena 
Prodávajícím úmyslně či z hrubé nedbalosti. 

10. Kupující je z titulu oprávněného a včasného uplatnění práv ze záruky oprávněn požadovat 
bezplatnou opravu nedostatku zaručených vlastností kontejneru. Oprava musí být 
zahájena do třiceti (30) dnů od jejího uplatnění u Prodávajícího a musí být ukončena v 
technicky odpovídající rozumné lhůtě. Na základě uvážení Prodávajícího budou opravy 
prováděny buď ve stanovišti kontejneru, nebo v prostorách Prodávajícího. V posledním 
případě nese přepravní náklady Prodávající/Dodavatel. 

 

Ve Vestci u Prahy dne 1. 4. 2025 


